2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

10 октября  2016 года № ЧС-01-03-93
	О проекте межевания территории квартала, ограниченного проездом № 6281, Чертановской улицей, Сумским проездом и границей технической зоны

   В соответствии с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 "Градостроительный кодекс города Москвы", пунктом 23.1 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от  6 ноября 2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", Уставом муниципального округа Чертаново Северное, обращением префектуры Южного административного округа от 27 сентября 2016 года № 01-53-5660/6, поступившим 28 сентября 2016 года,  Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:
1. Внести следующие замечания и предложения к проекту межевания территории квартала, ограниченного проездом № 6281, Чертановской улицей, Сумским проездом и границей технической зоны:

- требуется корректировка границ участка № 30 с юго-восточной стороны после демонтажа сооружения с уникальным №3800747 (склад) с выводом части участка в земли общего пользования;

- сооружения - Чертаново Северное мкр.1.-Чертаново Северное мкр.д.1.к.1 стр.3 - кафе (№ строения на плане - 72) - фактически не существует;

- формирование границ территории участков №№ 1,51,52,53,54,55,56,2,3,4,5,57,58,59,6,60,61,62,63,64,7,8,9,10,65,66,67,11,68,69,70,12,13,14,15,71,72,73,16,17 не учитывает наличие общих конструктивных элементов (в том числе подземных), единого планировочного решения придомовых территорий жилых зданий и наличие совместно используемых объектов комплексного благоустройства, ширины междомовых проездов, не позволяющих совершать маневры транспорта возле отдельных корпусов и необходимости транзитного проезда вокруг различных корпусов жилых зданий;

- предложить вывести часть земельного участка № 17 с юго-запада из придомовой территории жилого дома по адресу: мкр. Северное Чертаново, д.1, к.1 в земли общего пользования для обустройства пешеходного тротуара вдоль территории жилого дома.

2. Отметить, что замечания и предложения Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное, оформленные решением Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 25 февраля 2014 года № ЧС-01-03-13 "О проекте межевания территории квартала, ограниченного проездом № 6281, Чертановской улицей, Сумским проездом и границей технической зоны", в представленном доработанном проекте межевания территории квартала, ограниченного проездом № 6281, Чертановской улицей, Сумским проездом и границей технической зоны         не учтены.

3. Направить настоящее решение в Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Южном административном округе и управу района Чертаново Северное.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Северное.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу муниципального округа Чертаново Северное Абрамова-Бубненкова Б.Б.

Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                               Б.Б. Абрамов – Бубненков